
 

Helfer Status Helfer Status

A Ausbildungshelfer i Instruktor

V Vereinshelfer t Lizenz TKGS Stand: 16.10.2023

P Prüfungshelfer

F Fachleiter R Richter

Fachleiter und Leistungsrichter im Bereich Schutzdienst Status WK fällig

Name Vorname Strasse PLZ Wohnort OG Telefon e-Mail Status WK fällig

Ammann Jakob Lanzenmoosstrasse 50 8716 Schmerikon 079 194 88 87 jak.ammann@bluewin.ch R 2025

Baggenstos Markus Dorfstrasse 25 6340 Baar Zugerland 041 761 91 64 baggenstos55@outlook.com F 2025

Berger Gabrielle Bodenackerstrasse 13F 4334 Sisseln Attiswil 079 658 71 59 twintschi@gmail.com F 2025

Bolliger Stephan Weidstrasse 26 6300 Zug Zugerland 079 409 68 90 stephan.bolliger@berger-blanc-suisse.ch F 2025

Burger Barbara Rickenbachstrasse 225 6432 Rickenbach SZ Stockberg 079 683 29 99 barbara_burger@bluewin.ch F 2025

Burkhard Ulrich Rufshausenstrasse 1 4911 Schwarzhäusern Oberaargau 079 453 12 18 info@hundeschule-smar.ch F 2023

Castegnaro Albert Schützenmattstrasse 15 4500 Solothurn Solothurn 032 623 48 07 a.castegnaro@bluewin.ch R 2025

Dürrenfeld Udo Hölzlistrasse 29 3475 Riedtwil Thun 079 221 44 12 udo.duerrenfeld@bluewin.ch F 2025

Frey Andrea Meisenweg 6 4564 Obergerlafingen Bern 076 329 94 38 frey.andrea@gmx.ch F 2023

Fuog Jean-Claude Schartenfluhweg 22 4147 Aesch Allschwil 079 785 13 63 opal.m@hotmail.com F 2025

Geisser Tony Dorfstrasse 28 8717 Benken Rheintal 079 535 57 29 tonysfarm@bluewin.ch F 2025

Gerhard Ursi Schulgasse 15 4455 Zuzgen 076 581 37 66 ursi.gerhard@gmx.ch F 2025

Kalt Michael Butzenstrasse 12b 8887 Mels Sarganserland 079 342 93 86 michael.kalt@bluewin.ch F 2025

Krauer Monica Tobelmühlistrasse 11 9425 Thal 079 424 42 56 dogsworldacademy@bluewin.ch F 2023

Mägerli Roland Sonnmattweg 22 5234 Villigen Brugg 079 400 79 25 roland.maegerli@gmail.com R 2023

Marty Anita Kistlerstrasse 56 8864 Reichenburg 079 397 97 06 anitamarty@bluewin.ch R 2025

Marty Urs Sennhüttenstrasse 28E 8903 Birmensdorf Zürichsee 070 404 16 00 marty.urs@bluewin.ch R 2025

Moser Reto Kanzlerstrasse 10 8500 Frauenfeld Unterthurgau 078 658 56 16 reto.moser@sunrise.ch F 2024

Preiser Martina Steig 28 5082 Kaisten Liestal 079 321 54 05 martina.preiser@bluewin.ch F 2025

Rudin René Im Schleedorn 8 4224 Nenzlingen Basel 079 645 18 52 rene.rudin@hotmail.com F 2025

Sicheneder Bruno Hinterweg 23 9201 Gossau Wil 079 571 20 29 sicheneder@bluewin.ch F 2024
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